
NOTICE OF SPECIAL ELECTION 
(AVISO DE ELECCIÓN ESPECIAL) 

 
 

To the Registered Voters of Daingerfield, Texas: 
(A los votantes registrados del Daingerfield, Texas) 
 
Notice is hereby given that the polling place listed below will be open from 7:00 a.m. to 
7:00 p.m. on May 4, 2024, for voting in a General election to CONSIDER ADOPTION 
OF PROPOSED AMENDMENT TO THE CURRENT SALES AND USE TAX. 
 
(Por la presente se notifica que el lugar de votación que se detalla a continuación estará 
abierto de 7:00 a. m. a 7:00 p. m. el 4 de mayo de 2024, para votar en una elección 
general para CONSIDERAR LA ADOPCIÓN DE LA ENMIENDA PROPUESTA AL 
IMPUESTO ACTUAL SOBRE LAS VENTAS Y USO..) 
 
Location of Polling Place: 
(Ubicación del lugar de votación) 
  

J. D. Parrish Administration Building, 200 Tiger Dr., 
Daingerfield, Texas. 

 
Early voting by personal appearance will be conducted April 22, 2024, through April 26, 
2024, and April 29, 2024, through April 30, 2024, during normal business hours 7:30a.m. 
to 4:30p.m. at City Hall, 101 Linda Dr., Daingerfield, Texas. 
(La votación anticipada en persona se llevará a cabo del 22 al 26 de abril de 2024 y del 
29 de abril de 2024 al 30 de abril de 2024 durante el horario comercial normal de 7:30 a. 
m. a 4:30 p.m. en el Ayuntamiento, 101 Linda Dr., Daingerfield, Texas. 
 
Applications for ballot by mail shall be mailed to: 
(Las solicitudes de boletas por correo se enviarán por correo a) 
 
Michelle Jones 
101 Linda Drive 
Daingerfield, TX 75638 
e-mail address: michelle.jones@cityofdaingerfield.com 
Website: www.cityofdaingerfield.com  
903-645-3906 
903-645-5488 Fax 
 
Applications for ballots by mail must be received no later than the close of business on 
April 23, 2024.  
(Las solicitudes de boletas por correo deben recibirse a más tardar al cierre de 
operaciones el 23 de abril de 2024..) 
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CITY OF DAINGERFIELD BALLOT PROPOSITION M 
The lowering of the current one-half (1/2) of one percent sales and use tax allocated for 
property tax relief to one-fourth (1/4) of one percent and to thereby adopt a sales and 
use tax of one-fourth (1/4) of one percent to be used to reduce the property tax rate and 
the adoption of a Local Government Code Section 505.251 sales and use tax of one-
fourth (1/4) of one percent to undertake projects authorized by and described in Section 
505 of the Development Corporation Act 
 
PROPUESTA M 
 
La reducción del impuesto sobre las ventas y el uso asignado para el alivio del impuesto 
sobre los bienes de la mitad (1/2) del uno por ciento actual a un cuarto (1/4) del uno por 
ciento y, así, adoptar un impuesto sobre las ventas y el uso de un cuarto (1/4) del uno 
por ciento para ser utilizado a fin de reducir la tasa del impuesto sobre los bienes y la 
adopción de un impuesto sobre las ventas y el uso conforme a la Sección 505.251 del 
Código Gubernamental de Texas de un cuarto (1/4) del uno por ciento para emprender 
proyectos tal como se autorizan y describen en la Sección 505 de la Ley de 
Corporaciones de Desarrollo. 


